

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype:	Orientering
Saksnr.:	O-sak 1
Journalnr.:	2020/13984
Dokumentdato:	09.02.2021
Møtedato:	16.02.2021
Saksansvarlige:	David Ulleland

Sakstittel: Helse- miljø og sikkerhet ved NHM

Vedlegg: HMS-notat.



HMS-NOTAT - STATUS

1. Smittevern – COVID-19

Hovedregel er fortsatt hjemmekontor. Det er likevel en del tilstedeværelse på NHM for å opprettholde nødvendig drift i hagen, ved laboratoriene, i samlingene og i administrasjonen. Møter foregår i hovedsak digitalt. Innendørs utstillinger inkludert Klimahuset er midlertidig stengt. Museumsbutikken er åpen med tiltak for smittevern. Det er ingen registrerte smittetilfeller ved NHM så langt.

2. ARK - Arbeidsmiljø- og arbeidsklimaundersøkelse ved NHM

Spørreskjema ble sendt ut til 151 ansatte ved NHM 5. januar og det har blitt sendt ut to påminnelser til de som ikke har svart på undersøkelsen. Endelig svarprosent etter 3 uker ble 69.5%. Svarprosenten varierer mellom seksjonene fra 60% til 91%. Den samlede svarprosenten er noe lavere enn i 2015 da ARK ble gjennomført for første gang ved NHM. Svarene har blitt analysert av KIWEST. NHM mottok rapportene i uke 6. Arbeidet med å tolke resultater, diskusjon om fokusområder og utvikling av tiltak vil fortsette i de kommende ukene.

3. Verneombudvalg

Et valgstyre oppnevnt av LAMU hadde før jul i oppgave å sørge for at det ble avholdt valg av verneombud ved de fem verneområdene på NHM. To verneområder, Seksjon for utadrettet virksomhet (UTAD) og Økern, hadde flere kandidater, så her ble det avholdt elektronisk valg (eValg) med solid stemmedeltagelse. De resterende tre verneområdene Seksjon for konserverings- og forskningsteknikk (SKF), Seksjon for forskning og samlinger (SFS) og Botanisk hage/administrasjonen hadde kun én kandidat per verv. Disse kandidatene ble derfor automatisk valgt.

Alle verneområdene har nå et verneombud. SFS mangler foreløpig vara.

Denne gangen var alle vervene på valg samtidig, men fremover vil halvparten av vervene være på valg annen hvert år, slik at NHM ikke risikerer at hele verneorganisasjonen byttes ut samtidig. Slik får verneorganisasjonen hele tiden videreført kompetanse. LAMU har derfor besluttet at i denne runden skal noen verv vare ett år og andre i to år. Et forslag til fordeling utarbeides av verneombudene og vedtas i LAMU.

4. Lokalt hovedverneombud

Lokalt hovedverneombud velges av og blant de fem verneombudene ved NHM. I tillegg velges det en vara, av og blant verneombud og varaer. Valgene er nå gjennomført og Remi Aleksander Nielsen fra Botanisk hage er gjenvalgt til rollen som lokalt hovedverneombud, med Marit Elisabeth Grønbech fra UTAD-seksjonen som vara.

5. Radonmåling på Tøyen hovedgård

Lokal driftsavdeling i Eiendomsavdelingen utførte sporadiske radonmålinger på Tøyen hovedgård i årsskifte 2020/2021 i 1. etasje, kjeller og noen rom i 2. etasje. Disse målingene viste forhøyede verdier av radon over tiltaksgrensen. Eiendomsavdelingen har derfor bestilt tjenester hos et eksternt firma som skal gjennomføre langtidsmålinger og vurdere om det er nødvendig å gjennomføre tiltak. Administrasjonen har meldt inn ønske om at det måles radon i alle kontor i 2. etasje.

6. Beredskapsøvelse

Det skal avholdes en beredskapsøvelse på NHM i løpet av 2021. Øvelsen bli avholdt i samarbeid med Seksjon for HMS og beredskap. Dato og tema for øvelsen er foreløpig ikke satt.

7. Sykefravær

Sykefraværet for 4. kvartal i 2020 er halvert fra tilsvarende periode i fjor. Dette kan ha delvis sammenheng med at enkeltpersoner med lengre sykefravær dro opp snittet i 2019. En kan også

tenke seg at hjemmekontorsituasjonen skaper mindre behov for sykemelding, men det er ikke mulig å verifisere dette med disse tallene.

2020	4. kvartal	Egenmeldt	Legemeldt	Total	2020	3. kvartal	Total
	Tek./adm.	0,98%	3,06%	4%		Tek./adm.	2,88%
	Vitenskapelig	0,12%	1,13%	1,25%		Vit.	1,04%

2019	4. kvartal	Egenmeldt	Legemeldt	Total	2019	3. kvartal	Total
	Tek./adm.	2,28%	5,9%	8,18%		Tek./adm.	4,25%
	Vitenskapelig	0,16%	2,38%	2,54%		Vit.	0,78%